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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce je zjištění stavu online marketingu a jeho vlivu na internetový

obchod www.napasport.cz. V teoretické části jsou obecné definice internetu a hlavně onli-

ne marketingu a jeho jednotlivé složky, které jsou poté v praktické části analyzovány. První

část praktické části je věnován samotnému e-shopu, jeho historii a struktuře. Dále je zjiš-

ťován současný stav internetového obchodu v oblasti online-marketingu včetně vypracová-

ní swot analýzy a poté doporučení dalších potenciálních možností marketingové komuni-

kace, které mohou současný stav e-shopu vylepšit.

Klíčová slova: online marketing, swot analýza, e-shop, internetový obchod, marketingová

komunikace

ABSTRACT

The aim of this work is to determine the status of online marketing and its impact on the

online store www.napasport.cz. The theoretical part of the general definition of the Internet

and especially online marketing and its individual components, which are then analyzed in

the practical part. First section of the practical part is devoted to the e-shop, its history and

structure. It is also investigated the current state of Internet commerce in the area of online

marketing including drawing SWOT analysis and recommendations after other potential

possibilities of marketing comunication, which may present state of e-shop better.

Keywords: online marketing, swot analysis, e-shop, shop, marketing communication,
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ÚVOD

Bakalářská práce na téma Vliv internetového marketingového prostředí na e-shop

www.napasport.cz vznikla hned z několika důvodů. V dnešní době obrovského rozvoje

online podnikání je online marketing nedílnou součástí úspěšných projektů, bez kterého se

e-shopy neobejdou. Další důvod je ten, že autor této bakalářské práce vlastní svůj interne-

tový obchod a také vlastní webové studio, které s online marketingem pracuje. Spousta

internetových obchodů má v současné době problém, že aplikace online marketingu je

téměř nulová a proto jsou e-shopy nedohledatelné a navštíví je minimum potenciálních

zákazníků. Online marketing je jeden z hlavních předpokladů, aby e-shop fungoval. Online

marketing se začal více rozvíjet v návaznosti na rozvoj webových stránek a internetových

obchodů. Online marketing má se dále dělí například na, seo-optimalizace, e-mailing, ppc

reklamy či sociální sítě a je potřeba na něm neustále potřeba pracovat a to kontinuálně od

spuštění daného projektu. Měl by se používat v ideálním případě komplexně, tedy aplikace

všech druhů online marketingu. V teoretické části je psáno o internetu, jeho historii, poté se

autor zaměřuje na marketing, online marketing a jeho jednotlivé složky a pak také na ana-

lytické metody ke zjištění a vyhodnocení daného stavu internetového obchodu. V praktické

části je charakterizován e-shop www.napasport.cz a jeho historie a struktura, dále je zjišťo-

ván současný stav online marketingu daného e-shopu a poté doporučení ke zvýšení vlivu

online marketingu do budoucnosti. Všechna doporučení jsou v závěru podrobena časové,

nákladové a rizikové analýze.

http://www.napasport.cz/
http://www.napasport.cz/
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 INTERNET

1.1 Co je to Internet

Autor knihy Internet inteligentních aktivit definuje internet jako síť sítí spojující počítače a

lidi po celém světě. Uživatelé této sítě využívají mnoho služeb, mezi které patří například:

 Elektronická pošta

 Webové stránky zobrazované přes webové prohlížeče

 Online komunikace mezi uživateli

 Sdílení dat a souborů

 VoIP – telefonování online

 Přenos dat a souborů – FTP ( Procházka, 2012. str.13-14 )

1.2 Historie Internetu

Historie Internetu sahá do šedesátých let minulého století, kdy vznikla agentura ARPA.

Dne 29. října 1969 americká vláda potřebovala propojit své radarové stanice a tak byla

spuštěna síť Arpanet, která fungovala přes celé Spojené státy americké. Ihned po americké

vládě jsou poznatky o počítačovém propojení ve vzdělávacích institucích v USA. Hlavní

milník internetu se datuje do roku 1980, kdy švýcarský institut pro jaderný výzkum CERN

potřeboval vymyslet systém, který ulehčí přenos a sdílení informací, a tak Tim Bernerss-

Lee vymyslel hypertext. V roce 1993 vznikl pro běžného uživatele první grafický prohlížeč

Mosaic a také www standard. Tehdy ještě nikdo nevěděl, jakým fenoménem se internet

v 21. století stane. ( Janouch, 2014, str. 14-16 )

1.3 Historie internetu v ČR

V České republice se začal internet rozvíjet po roce 1995, kdy se pomalu dostával mezi

širokou veřejnost. V roce 1999 byla dokončována digitalizace telefonní sítě, což opět zna-

menalo další rozvoj samotného internetu v České republice. V roce 2008 mělo v České

republice připojení 32 % všech domácností. Nejčastějším typem připojení se stala techno-

logie bezdrátového připojení WIFI. Bezdrátové připojení se stalo nepostradatelným díky
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obrovskému rozšíření počtu notebooků a mobilního internetu v mobilních telefonech nebo

tabletech.

1.4 Počet uživatelů internetu od roku 2000 do současnosti

V roce 2000 internet používalo přibližně 6 % populace, v číslech tedy kolem 400 milionů

lidí, ale za posledních 15 let počet enormně vzrostl a počet uživatelů na konci roku 2015

byl téměř 3,2 miliardy.

To je okolo 48 % veškeré populace na Zemi. V Evropě je připojeno k internetu neskuteč-

ných 82% domácnosti, oproti Spojeným státům americkým, kde je připojeno “pouze“ 60 %

všech domácností. ( Svět hardware, © 2015 )

Obrázek 1 – Uživatelé internetu 2000 – 2015 ( Svět hardware, © 2015 )
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2 ONLINE PODNIKÁNÍ

Moderní forma podnikání, která se v posledních letech stala velmi oblíbenou a také velmi

perspektivní do budoucnosti.

2.1 Základní druhy online podnikání

V dnešní době je to jeden z nejrychleji rostoucích druhů podnikání nejen v České republi-

ce.

Mezi hlavní druhy podnikání na internetu patří:

 Provozování e-shopu

 Affiliate programy

 Podnikání v oblasti reklamy a jeho využití

2.1.1 Internetový obchod

Internetový obchod neboli e-shop je virtuální prodejna dostupná pomocí internetu velkému

množství uživatelů. V dnešní době je obrovský rozvoj takových „obchodních domů“, jeli-

kož počáteční náklady jsou velmi nízké, a ani fixní v průběhu spuštění internetového ob-

chodu nejsou vysoké. S virtuálním obchodem se zavedl název e-bussiness. ( Mikulášková,

Sedlák, 2015, str. 13 )

2.1.2 Affiliate programy

Affiliate programy jsou způsob komunikace, kterými komunikuje více internetových ob-

chodů. Jejich spolupráce vede k uspokojení všech stran projektu. Základní model affiliate

programu spočívá v jednom hlavním webu, který má spoustu dalších webů, které se snaží

přivést své potenciální klienty k němu na jeho web za účelem nákupu nabízeného sortimen-

tu v hlavním webovém projektu. ( Mikulášková, Sedlák, 2015, str. 261-262 )

Ty weby, které přivedou na hlavní webovou stránku své klienty, dostávají odměny neboli

provize v mnoha způsobech. Mohou být paušální nebo od počtu přivedených návštěvníků.
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Velké množství affiliate programů je považována za virtuální franchising, kde kooperuje

mnoho nezávislých podnikatelů pod jedním jménem a jedním systémem. Podnikání

v oblasti reklamy a jejího využití.

Reklama patří mezi marketingové komunikace a je považována za jakoukoliv službu, za

kterou daná společnost musí zaplatit, aby mohla zviditelnit daný výrobek či službu pro ši-

rokou veřejnost. Jedná se o formu komunikace se záměrem komerce produktu, služby či

společnosti. Jedná se o neosobní a placené získání pozornosti dané cílené skupině, které má

být sdělení určeno. ( Vysekalová, 2012, str. 19-22 )

Prostředky pro sdělení reklamy jsou :

 Inzerce v tisku

 Reklama na internetu

 Televizní spoty

 Rozhlasové spoty

 Venkovní reklama

 Reklama v kinech

 Audiovizuální snímky
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3 MARKETING

3.1 Marketing

Jednoznačná definice marketingu nikdy nebyla stanovena, je spousta definic, které se za-

měřují na pojem marketing. Správná definice marketingu tedy dodnes není dána. Jako nej-

správnější definici, která i tak má spoustu kritiků je definice Phillipa Kottlera, která zní:

„Marketing je společenský a manažerský proces, jehož prostřednictvím uspokojují jednot-

livci a skupiny své potřeby a přání v procesu výroby a směny produktů a hodnot“

Hlavní myšlenka a podstata marketingu spočívá v tom, že ten kdo porozumí potřebám


[…]

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Časová analýza

Opatření Časová náročnost

analýza uživatelů Facebooku 7 dní

nastavení PPC reklamy 1 hodina

analýza a vytvoření soutěže 14 dní

vyhotovení výsledků soutěže 1 den

Tabulka 11 – Časová náročnost Facebook

Nákladová analýza

Opatření Finanční náročnost

analýza uživatelů Facebooku 8 000 Kč

nastavení PPC reklamy 2 000 Kč

analýza a vytvoření soutěže 10 000 Kč

vyhotovení výsledků soutěže 1 000 Kč

Tabulka 12 – Finanční náročnost Facebook

Riziková analýza

Opatření Možná rizika Eliminace rizik

analýza uživatelů Facebooku špatná analýza a zacílení přesná specifikace zadání

nastavení PPC reklamy vysoká cena prokliku důkladná analýza cen prokliku

analýza a vytvoření soutěže nezajímavá soutěž zajímavé ceny pro výherce

vyhotovení výsledků soutěže vyhotovení nedůležitých dat přesná specifikace cílů soutěže

Tabulka 13 – Analýza rizik Facebook

11.1.5 Twitter

Sociální síť Twitter může e-shop využít, dvěma způsoby. První je založení firemního profi-

lu Napasport.cz, kde se budou přidávat články a druhý způsob je placená reklama. První

způsob je časově méně náročný a zabral by přibližně tři dny, kdy by se kompletně přidal

twitterový firemní účet, nastavily by se všechny údaje a poté by se profil poslal ke schvále-

ní. Tvorba obsahu, tedy příspěvků a také soutěží by zajišťovala reklamní agentura, zde by

se jednalo o zhruba dva měsíce práce, než se twitterový účet zaběhne a dostane do pově-

domí uživatelů. Spuštění reklamy stejně jako na Facebooku, spočívá v analýze uživatelů

sociální sítě Twitter a poté v nastavení samotných kampaní. Analýza potrvá sedm dní a

poté reklamní agentura nastaví PPC reklamu, ta se nastavuje obtížněji než na Facebooku a

také zabere více času, reálně jeden den.
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Co se týká nákladů, tak založení twitterového účtu a jeho vedení reklamní agenturou by

stálo 10 000 Kč, analýza uživatelů by stála 5 000 Kč a samotná tvorba kampaní by stála

2 000 Kč.

Rizika jsou podobná jakou u vedení a nastavení reklam Facebooku. Tedy nepřesná analýza

uživatelů a také špatné cílení v nastavení kampaní.

Časová analýza

Opatření Časová náročnost

Analýza uživatelů Twitteru 7 dní

Nastavení PPC reklamy 3 hodiny

Analýza a vytvoření soutěže 14 dní

Vyhotovení výsledků soutěže 1 den

Tabulka 14 – Časová náročnost Twitter

Nákladová analýza

Opatření Finanční náročnost

analýza uživatelů Twitteru 8 000 Kč

nastavení PPC reklamy 4 000 Kč

analýza a vytvoření soutěže 10 000 Kč

vyhotovení výsledků soutěže 1 000 Kč

Tabulka 15 – Finanční náročnost Twitter

Riziková analýza

Opatření Možná rizika Eliminace rizik

Analýza uživatelů Twitteru špatná analýza a zacílení přesná specifikace zadání

Nastavení PPC reklamy vysoká cena prokliku důkladná analýza cen prokliku

Analýza a vytvoření soutěže nezajímavá soutěž motivace pro výherce

Vyhotovení výsledků soutěže vyhotovení nedůležitých dat přesná specifikace cílů soutěže

Tabulka 16 – Analýza rizik Twitter
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ZÁVĚR

Online-marketing v internetovém obchodě www.napasport.cz má v současné době tři hlav-

ní komunikační kanály, kterými jsou hlavně vynikající SEO-optimalizace, díky které se

umisťuje na předních pozicích a tím pádem je to jeho silný zdroj návštěvníků, kteří přichá-

zejí z organického fulltextového vyhledávání, dále je to firemní Facebook profil a také za-

sílání obchodních sdělení pomocí newsletteru. I přes velmi dobré výsledky online-

marketingu má e-shop spoustu nedostatků a do této chvíle nepracuje se všemi komunikač-

ními kanály komplexně, ale odděleně a nezapojuje všechny zdroje, které jsou v České re-

publice dostupné, ať už širší využití sociální sítě Facebook nebo Twitter, ale také Affiliate

program či placenou reklamu ve vyhledávači Google, kde hledá pro e-shop se zaměřením

na mladou klientelu nejsilnější zákaznická skupina. Komplexním řešením celého online-

marketingu, jako celku může dosáhnout ještě lepších výsledků. Affiliate program může

pomoci k dalšímu zviditelnění nabízené značky Hollister, kterou v České republice zná

stále poměrně málo lidí. Finanční náročnost je z dlouhodobého výhledu pro e-shop přija-

telná a určitě bych doporučil affiliate na e-shop www.napasport.cz zavést. Dalším důleži-

tým krokem je nastavení PPC reklamy Adwords, ať už v textové či bannerové podobě, jeli-

kož na hlavní hledaná slova Hollister a oblečení Hollister je na českém trhu velmi malá

konkurence a prokliky za přivedeného zákazníka jsou malé. Dalším krokem ke zlepšení

online-marketingové komunikace je osobitější komunikace se zákazníky, ať už pomocí

cíleného newsletteru, který bude mít více podob a vždy bude cílit na přesně definovanou

základu stávajících zákazníků, tak lepší komunikací na sociálních sítích ale také na zave-

dení blogu a diskuzního fóra přímo na e-shopu. Doporučení byla podrobena časové, nákla-

dové a rizikové analýze.
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Seznam použitých symbolů a zkratek

SEO Optimalizace pro internetové prohlížeče

PPC

Zkratka placené reklamy, která se platí za jednotlivý proklik
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