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U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů

1. Náročnost tématu práce: 3

a) řešená problematika je složitá částečně

b) získávání dat je náročné ano

c) zpracování dat je náročné částečně

2. Cíle a metody práce: 3

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány částečně

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány částečně

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano

3. Teoretická část práce: 3

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací)
ano

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano

4. Praktická část práce – analýza: 3

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie částečně

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano

5. Praktická část práce – řešící část: 3

a) řešící část práce navazuje na teoretické poznatky částečně

b) řešící část práce navazuje na výsledky analýz ano

c) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano

d) práce naplnila stanovené cíle ano

6. Formální úroveň práce: 3

a) text je logicky provázán ano

b) v práci je použita správná terminologie ano

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci částečně

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

CELKOVÝ POČET BODŮ 18

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Michal Kempa ve své práci popisuje současné hlavní trendy v online marketingu. Oceňuji, že vychází

z praktického projektu, respektive z vlastní zkušenosti. Student se pokouší popsat široké spektrum možností,

což je chvályhodné, avšak z odborného hlediska nezachází příliš do hloubky. Domnívám se, že s ohledem na

skutečnost, že Michal Kempa pojednávanému témetu zcela evidentně rozumí a dobře se v něm orientuje, je

škoda, že se některým složitějším tématům nevěnuje více do hloubky, byť by to bylo s ohledem na

požadovaný rozsah bakalářské práce na úkor některých méně důležitých témat, jako je třeba historie

internetu.

1. Jaké strategie student využívá pro newsletterové kampaně, jak má definované jejich cíle a jakým

způsobem ověřuje jejich úspěšnost.

2. Jakým způsobem student provádí uživatelský výzkum webu (respektive jak uplatňuje principy User

Experience Designu), který v poslední době získává stále více na důležitosti a jaké UX nástroje používá.

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG
1
. Na základě výsledků této kontroly

bylo zjištěno, že práce není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP
2
.

Ve Zlíně dne 22.5.2016

………………………………………

podpis oponenta BP

1
Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.

2
Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.